
UCHWAŁA NR XLVI/320/2023 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Bliżyn na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i litera i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2023 r. poz.40 z późn. zm.) w związku  z art.211 i art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz.1634 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/295/2022 Rady Gminy Bliżyn z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Bliżyn na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmiany w dochodach budżetu gminy na 2023 rok zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2023 rok zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załacznik nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załacznik nr 4 - Limity wydatków na inwestycje jednoroczne w 2023 roku otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załacznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załacznik nr 5 - Przychody i rozchody budżetu otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

6. Załacznik nr 9 - Dotacje podmiotowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. Załacznik nr 10 - Dotacje celowe otrzymuje brzmienie zgodnie z załacznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.571.738,16 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

1. Wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 4.801.821,46 zł, 

2.  Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, 
wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 615.337,18 zł, 

3. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt.2 i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 154.579,52 zł”. 

§ 3. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łacznej wysokości 6.371.738,16 zł. 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 800.000,00zł 

- zgodnie z załacznikiem nr 5."”. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdzi

ał

Parag

raf

400

40002

0970

40095

0970

700

70004

0920

70005

0470

0920

0970

70007

0920

754

75412

0940

756

75618

0490

758

75814

0920

801

80101

0920

0940

0950

80103

0830

80104

0830

80146

0960

0970

80148

0940

Zmiany w planie dochodów Gminy Bliżyn w 2023 roku 

Treść Kwota

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
- 176 300,00

Dostarczanie wody 1 200,00

Wpływy z różnych dochodów 1 200,00

Pozostała działalność - 177 500,00

Wpływy z różnych dochodów - 177 500,00

Gospodarka mieszkaniowa 4 676,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 61,00

Wpływy z pozostałych odsetek 61,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 605,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 100,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5,00

Wpływy z różnych dochodów 4 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 98,00

Ochotnicze straże pożarne 98,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 98,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

4 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
4 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
4 000,00

Różne rozliczenia 39 073,00

Różne rozliczenia finansowe 39 073,00

Wpływy z pozostałych odsetek 39 073,00

Oświata i wychowanie 55 289,00

Szkoły podstawowe 22 635,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 410,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 9 225,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 400,00

Wpływy z usług 1 400,00

Przedszkola - 1 400,00

Wpływy z usług - 1 400,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 400,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 6 480,00

Wpływy z różnych dochodów 25 920,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 254,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 254,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



852

85214

0940

85295

2030

900

90001

6680

90015

0950

Pomoc społeczna - 2 366,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
238,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 238,00

Pozostała działalność - 2 604,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 746,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
- 2 604,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 584,00

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego
3 746,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 14 838,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 14 838,00

- 56 946,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

-177 500,00

40095 -177 500,00

-133 000,00

-44 500,00

150 000,00

60016 150 000,00

150 000,00

50 000,00

70005 50 000,00

50 000,00

0,00

75412 0,00

10 000,00

-10 000,00

41 625,00

80101 9 225,00

9 225,00

80104 -52 800,00

-52 800,00

80146 32 400,00

32 400,00

80149 52 800,00

52 800,00

0,00

85154 0,00

7 500,00

-7 500,00

2 238,00

85216 238,00

238,00

85219 2 000,00

2 000,00

61 584,00

90001 34 746,00

34 746,00

90015 14 838,00

14 838,00

90095 12 000,00

12 000,00

4 500,00

92109 4 500,00

4 500,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Bliżyn w 2023 roku 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Razem: 132 447,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4270 Zakup usług remontowych

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

4300 Zakup usług pozostałych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Ośrodki pomocy społecznej

852 Pomoc społeczna

Zasiłki stałe

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

4300 Zakup usług pozostałych

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

4300 Zakup usług pozostałych

Przedszkola 

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Szkoły podstawowe

4270 Zakup usług remontowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

801 Oświata i wychowanie

Ochotnicze straże pożarne

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

4300 Zakup usług pozostałych

600 Transport i łączność

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Dział Paragraf Treść

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Budowa wodociągu w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ulicy Rudowskiego                                             

/2022-2023/

105 006,00 90 000,00 90 000,00

wydatki majatkowe 105 006,00 90 000,00 90 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn i Ubyszów z 

rozbudową wodociągu /2015-2023/

10 701 127,20 10 033 892,00 198 000,00 9 835 892,00

wydatki majątkowe 10 701 127,20 10 033 892,00 198 000,00 9 835 892,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Bliżyn, Gostków, Gilów 

/2015-2024/

11 848 445,50 1 191 000,00 1 191 000,00

wydatki majątkowe 11 848 445,50 1 191 000,00 1 191 000,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego przy 

drodze powiatowej Drożdżów - Bliżyn 

ul.Henryków /2019-2026/

142 177,00 41 000,00 41 000,00

wydatki majatkowe 142 177,00 41 000,00 41 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Gilów /2022-2023/
30 495,00 22 495,00 22 495,00

wydatki majątkowe 30 495,00 22 495,00 22 495,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Górki  /2022-2023/
30 675,00 21 450,00 21 450,00

wydatki majątkowe 30 675,00 21 450,00 21 450,00

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

jst

kredyty

i pożyczki

w tym: 

kredyty i 

pożyczki 

zac. na 

środki  wym. 

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone w 

odrębnych ustawach § 

905

1 010 01043

2

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

90015

przychody wynikające 

z rozliczenia środków 

określonych w art.. 5 

ust.1 pkt.2 u.f.p.i 

dotacji na realizację 

Urząd Gminy 

Bliżyn

5 900 90015

4 900

6 900 90015

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 90001

3 900 90001

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kopcie /2021-2026/
93 605,30 28 500,00 28 500,00

wydatki majątkowe 93 605,30 28 500,00 28 500,00 0,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Kucębów Górny - Kucębów 

Borek /2018-2023/

88 870,78 39 000,00 39 000,00

wydatki majątkowe 88 870,78 39 000,00 39 000,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Sobótka w kierunku 

Mroczków Kamionka /2018-2025/

172 524,07 28 700,00 28 700,00

wydatki majątkowe 172 524,07 28 700,00 28 700,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wojtyniów ul.Podleśna /2019-

2023/

174 727,17 39 500,00 39 500,00

wydatki majątkowe 174 727,17 39 500,00 39 500,00

Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Wołów /2021-2026/
127 912,28 28 500,00 28 500,00

wydatki majątkowe 127 912,28 28 500,00 28 500,00

Budowa miejsca integracji w Gostkowie  

/2020-2029/
316 905,80 19 000,00 19 000,00

wydatki majątkowe 316 905,80 19 000,00 19 000,00

Budowa infrastruktury turystyczno-

rekreacyjnej w miejscowości Odrowążek   

/2026-2028/

372 325,00 23 578,00 23 578,00

wydatki majątkowe 372 325,00 23 578,00 23 578,00

Cyfrowa Gmina /2022-2023/ 205 700,00 162 716,10 30 743,09 131 973,01

wydatki majatkowe 205 700,00 162 716,10 30 743,09 131 973,01

Budowa kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ubyszów 
166 000,00 116 000,00 116 000,00

wydatki majatkowe 166 000,00 116 000,00 116 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej w m-ci 

Bliżyn i Wojtyniów w celu przyłączenia 

nieruchomości na terenie aglomeracji 

/2016-2025/

92 345,37 3 746,00 3 746,00

wydatki majatkowe 92 345,37 3 746,00 3 746,00

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn
900

14 750 75095

Urząd Gminy 

Bliżyn

Urząd Gminy 

Bliżyn

9

7 900 90015

900

Urząd Gminy 

Bliżyn

900 900158

11

90015

12 900 90095

90015

10

90015

900

0,00 9 835 892,00 0,00

15 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

16 900 90001
Urząd Gminy 

Bliżyn

13 900 90095
Urząd Gminy 

Bliżyn

0,00 131 973,01 0,0024 668 841,47 11 889 077,10 1 921 212,09

Urząd Gminy 

Bliżyn

Razem majatkowe;

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 2



Opracowanie Strategii Terytorialnej 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Miasta Północy oraz Planu Zrównoważonej 

Mobilności Miejskiej Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy - 

Utworzenie Miejscowego Obszaru 

Funkcjonalnego Miasta Północy /2021-

2023/

6 450,00 6 450,00 6 450,00

wydatki bieżące 6 450,00 6 450,00 6 450,00

Przeprowadzenie audytu w Gminie Bliżyn 

/2022-2023/
14 300,00 7 150,00 7 150,00

wydatki bieżące 14 300,00 7 150,00 7 150,00

Realizacja programu "Czyste Powietrze" 

/2021-2023/
65 000,00 17 944,71 0,00 17 944,71

wydatki bieżące 65 000,00 17 944,71 0,00 0,00 17 944,71

Utrzymanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi /2020-2029/
12 997 876,52 1 300 000,00 1 300 000,00

wydatki bieżące 12 997 876,52 1 300 000,00 1 300 000,00

Cyfrowa Gmina /2022-2023/ 34 150,00 27 862,94 5 256,43 22 606,51

wydatki bieżące 34 150,00 27 862,94 5 256,43 22 606,51

Opracowanie planu zagospodarowania 

przestrzennego Cmentarz Mroczków 

/2023-2024/

67 650,00 30 000,00 30 000,00

wydatki bieżące 67 650,00 30 000,00 30 000,00

Razem wydatki bieżące 13 185 426,52 1 389 407,65 1 348 856,43 0,00 22 606,51 0,00 0,00 17 944,71 0,00

3

750 750951

2 750 75095

900

4 900 90002

Urząd Gminy 

Blizyn 

6 710 71004
Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 
5 750 75095

90005
Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

Urząd Gminy 

Blizyn 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 3



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1 600 60016
Projekt budowy dróg sołectwa 

Bugaj
16 000,00 16 000,00 Urząd Gminy

2 900 90001

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Bliżyn 

w rejonie ul.Staszica i 

ul.Piaskowa  - projekt

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

3 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Jastrzębia - projekt 
18 760,00 18 760,00 Urząd Gminy

4 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Kopcie - projekt 
6 710,00 6 710,00 Urząd Gminy

5 900 90015
Budowa oświetlenia drogowego 

w m-ci Zagórze
6 701,00 6 701,00 Urząd Gminy

6 900 90015

Budowa oświetlenia drogowego 

w miejscowości Ubyszów 

przysiółek Szczurów 

20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

7 900 90095
Budowa oświetlenia LED w m-ci 

Zbrojów
15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy

dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

kredyty

i pożyczki

dotacje i 

środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Wykaz wydatków majątkowych rocznych w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



8 900 90095
Garaż wraz z podbudową na miejscu 

integracji sołectwa Rędocin 
11 500,00 11 500,00 Urząd Gminy

9 600 60016 Zakup piaskarki i pługa 30 750,00 30 750,00 Urząd Gminy

10 600 60016
Zakup traktora do odśnieżania i 

koszenia poboczy dróg
110 000,00 110 000,00 Urząd Gminy

11 600 60016

Zakup osprzętu i wyposażenia do 

traktorów na potrzeby 

odśnieżania i koszenia poboczy 

dróg gminnych

40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

12 926 92605

Modernizacja Kompleksów Boisk 

Moje Boisko - Orlik 2012 w 

Bliżynie i Mroczkowie

730 000,00 365 000,00 365 000,00 Urząd Gminy

13 900 90002
Zakup mobilnej wagi do ważenia 

odpadów
26 000,00 26 000,00 Urząd Gminy

14 900 90095

Opracowanie ekspertyzy 

zgodności budowy Zbiornika 

Wołów z ramową Dyrektywą 

wodną

12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy

1 063 421,00 698 421,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3

6 371 738,16

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

2. Pożyczkizaciągnięte na rynku krajowym § 952

3. Kredyty i pozyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953

4.
Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 

ograniczona/(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) 
§ 931

5.

Przychody z tytułu zaciągniętych pozyczek i kredytów oraz 

wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciagnietych zobowiązań 

§ 907

6.
Nadwyżka z lat ubiegłych/pomniejszona o środki, o których mowa w art.. 

217 ust. 2 pkt. 8 u.f.p/
§ 957

7. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 5 601 821,46

8. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych § 951/902

9.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 615 337,18

10.

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art..5 ust.1 

pkt.2 u.f.p. i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 154 579,52

11. Przelewy z rachunku lokat § 994

12. Prywatyzacja majatku j.s.t. §941-44

13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

800 000,00

1 Spłaty kredytów krajowych § 992 0

2 Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993

3 Spłaty pożyczek krajowych § 992/§963

4

Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych, których 

zbywalność jest ograniczona (dopuszczonych do obrotu 

zorganizowanego)  

§ 982 800 000,00

5 Wcześniejsza spłata istniejącego długu § 965

6 Udzielone pożyczki § 991/962

7 Przelewy na rachunki lokat § 994

8 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust.1 u.f.p. § 995

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Klasyfikac

ja

§

Treść
Kwota

2023 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 773 578,00

1. 921 92109 2480
Gminny Ośrodek 

Kultury

prowadzenie działalności 

kulturalnej na terenie 

gminy, prowadzenie 

Gminnej Bibloteki oraz 

filii bibliotecznej

661 070,00

2. 855 85510 2900

Powiatowe 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

działalność placówek 

ogólnowychowawczych 
112 508,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 922 771,80

1. 801 80101 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie szkoły 

podstawowej w Sorbinie 
439 716,00

2 801 80103 2590
Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi 

nad Kuźniczką

prowadzenie oddziału 

przedszkolnego w szkole 

podstawowej w Sorbinie 

390 947,30

3 801 80104 2540
Towarzystwo 

Przyjaciół Bliżyna
prowadzenie przedszkola 403 108,50

4 801 80104 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie przedszkola 487 200,00

5 801 80149 2540

Centrum 

Językowo-

Edukacyjne 

BEST 

prowadzenie przedszkola 201 800,00

2 696 349,80

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §

Nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

Zakres
Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych
258 000

1. 852 85203 2710 Powiat Skarżyski

dowożenie osób 

niepełnosprawnych na zajęcia 

terapeutyczne 

8 000

2. 600 60014 6300 Powiat Skarżyski 

Budowa chodnika w ciągu 

drogi powiatowej nr 0437T 

w miejscowości Nowy 

Odrowążek 

250 000

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 182 000

1. 754 75415 2360
wyłoniona w drodze 

konkursu

zabezpieczenie miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli
35 000

2. 851 85154 2360
wyłoniona w 

drodze konkursu 

Organizacja wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży z realizacją 

programów profilaktycznych 

oraz realizacja zadań 

publicznych 

137 000

3. 754 75412 2830

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Bliżynie 

remont boksu garażowego w 

strażnicy w Bliżynie 
10 000

440 000

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/320/2023

Rady Gminy Bliżyn

z dnia 22 czerwca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W zakresie dochodów wprowadza się nastepujace zmiany: 

- zwiększa się dochody z tytułu zwrotu podatku Vat dotyczącego niewygasających wydatków na zadanie 
dotyczace wodociągów 1.200zł, 

- zmniejsza się plan na zadanie dotyczace preferencyjnej sprzedaży węgla dla mieszkańców w związku z 
zakończeniem zadania 177.500zł, 

- zwiększa się plan z tytułu nieterminowych płatności opłat przez mieszkańców dotyczących 
wynajmowanych lokali 76zł, 

- wprowadza się plan z tytułu ustanowienia służebności przejazdu dla mieszkańca kwota 100zł, 

- wprowadza się plan z tytułu rozgraniczenia działek na podstawie decyzji kwota 4.500zł, 

- wprowadza się kwotę 98zł z tytułu otrzymanej korekty za zużycie gazu w OSP Mroczków,  

- zwiększa się plan z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego kwota 4.000zł, 

- zwiększa się odsetki od środków na rachunkach bankowych Urzędu Gminy o kwotę 39.073zł oraz na 
rachunkach szkół o kwotę 10.000zł,  

- z tytułu otrzymanych korekt za energię w Szkole Podstawowej w Mroczkowie zwiększa sie plan o 
kwotę 3.664zł, 

- otrzymano kwotę 9.225zł z tytułu gwarancji ubezpieczeniowej dotyczącej usunięcia powstałych usterek 
w budynku Szkoły Podstawowej w Mroczkowie, kwotę tą wprowadza się po stronie wydatkowej z 
przeznaczeniem na usunięcie powstałych usterek przez Urząd,  

- wprowadzono kwotę 25.920zł z Powiatowego Urzędu Pracy na szkolenia dla nauczycieli w Szkole 
Podstawowej w Odrowążku oraz kwotę 6.480zł pozyskaną jako darowizna od firmy z przeznaczeniem na 
wkład własny do projektu, łączna wartość umowy opiewa na kwotę 32.400zł, 

- zwiększa się plan z tytułu otrzymania nienależnie pobranego zasiłku okresowego w wysokości 238zł, 

- w związku z podpisaniem porozumienia na zadanie Senior+ zmniejsza się kwotę dofinansowania o 
2.604zł,  

- w związku z przedłużającą się procedurą uzgadniania dokumentów z PKP dotyczacych zadania 
realizowanego ze środków niewygasających na  budowę kanalizacji w m-ci Bliżyn i Wojtyniów w celu 
przyłączenia nieruchomości na terenie aglomeracji zwrócono środki do budżetu w wysokości 3.746zł i 
wprowadza się je po stronie wydatkowej na ten cel, 

- wprowadza się otrzymane odszkodowanie od ubezpieczyciela w wysokości 14.838zł z tytułu 
zniszczenia słupów energetycznych przy zalewie w wyniku kolizji, kwotę tą wprowadza się na naprawę 
słupów.  

W zakresie wydatków wprowadza się następujace zmiany:  

- zmniejsza się plan wydatków na dystrybucję węgla dla mieszkańców o kwotę 177.500zł, 

- na wniosek komisji infrastruktury zwiększa się środki na remonty bieżące dróg o kwotę 150.000zł, 

- zwiększa się plan na wypłatę odszkodowań za przejęte grunty pod drogi w Bliżynie między ul. 
Zafabryczną a Henrykowem oraz w Wołowie w związku z kończącym sie postępowaniem w Starostwie 
Powiatowym oraz na podstawie decyzji podziałowych zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania - 
kwota 50.000zł,  

- przenosi się między paragrafami środki na dotację dla OSP Bliżyn z przeznaczeniem na remont boksu 
garażowego polegajacy na wymianie posadzki - kwota 10.000zł, przewidywany koszt zadania około 
15.000zł, część środków pozyskano z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego, 

- w związku z przyjęciem do przedszkola Best dziecka z niepełnosprawnością od miesiąca maja br. 
należy zabezpieczyć kwotę 52.800zł na dotację na dziecko w odrębnym rozdziale klasyfikacji, na chwilę 
obecną środki przeniesiono pomiędzy rozdziałami dotyczacymi w/w przedszkola na podstawie 
przewidywanego wykonania,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 1



- w związku z zainteresowaniem konkursami dla stowarzyszeń ze środków na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomani przenosisię kwotę 7.500zł pomiędzy paragrafami klasyfikacji, 

- zwiększa się plan dotacji na zwroty nienależnie pobranych zasiłków stałych przez podopiecznych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w wysokości 238zł,  

- na wniosek Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się plan na uregulowanie 
należności za licencje komputerowe w wysokości 2.000zł,  

- na zadanie dotyczace kanalizacji w m-ci Gilów-Gostków zwiększa się plan w roku bieżącym o kwotę 
31.000zł w związku z harmonogramem płatności dla inżyniera kontraktu, któremu dwie raty należy 
wypłacić w roku bieżcym, ogółem plan na zadanie nie ulega zmianie następuję przesunięcie pomiędzy 
rokiem 2023 i 2024,  

- na wniosek Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury zwiększa się dotację podmiotową o kwotę 4.500zł z 
przeznaczeniem na zakup nagród i organizację II Dnia Garncarza w Rędocinie kwota 2.000zł oraz na zakup 
garażu przy GOK, który będzie pełnił funkcję magazynku kwota 2.500zł /koszt około 8.000zł/,  

- wprowadza się kwotę 12.000zł na wykonanie ekspertyzy zgodności budowy Zbiornika Wołów z 
ramową Dyrektywą wodną UE celem pozyskania środków z UE na realizację inwestycji.  

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11ADBF62-6ABD-4A65-B531-3BD8405C7E7F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/320/2023 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	zm. § 3 w § 2
	ust. 1 w § 2 zm. § 3
	ust. 2 w § 2 zm. § 3
	ust. 3 w § 2 zm. § 3


	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	zm. ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 zm. ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


